Чаваш Республикин

Варнар районен
Администрацие

ЙЫШАНУ

___________  г. № ___

Варнар поселоке

Чувашская Республика

Администрация
Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03. 2012 г. № 209

п. Вурнары

В соответствии с постановлением главы Вурнарского района от 14 февраля 2011  года
№47/I «Об утверждении районной целевой программы улучшения условий, охраны труда и
здоровья работающих в Вурнарском районе на 2011-2013 годы», в целях реализации
требований законодательства об охране труда, профилактических мер, в рамках проведения 28
апреля 2012 года Всемирного дня охраны труда, п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех видов и форм
собственности рекомендовать:

1.1. Провести в предприятиях, организациях  и учреждениях Вурнарского района с 1 по
30 апреля 2012 года месячник по охране труда.

1.2. Создать рабочие группы (комиссии) по проведению и подведению итогов месячника
по охране труда.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий районного месячника по охране труда,
посвященного Всемирному дню охраны труда (приложение №1).
        3. На основании анализа результатов проведения месячника по охране труда
в предприятиях, организациях  и учреждениях Вурнарского района отделу социальной
защиты населения Вурнарского района Чувашской Республики Министерства здравоохранения
и социального развития Чувашской Республики подготовить итоговые сведения для обсуждения
на Координационном совете по охране труда администрации Вурнарского района.

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Вурнарского района - начальника отдела сельского
хозяйства и экологии,  Горбунова В.А.

Глава администрации                                                                                                       Л.Г. Николаев
Вурнарского района

 Чувашской Республики

М.Г. Александрова

  2-56-31

О  проведении месячника
по охране труда
в Вурнарском районе

План мероприятий районного месячника по охране труда,
посвященного Всемирному дню охраны труда,

в период с 1 по 30 апреля 2012 года

/п

Наименование
мероприятий

Дата
про-

ведения

Место
проведе-
ния

(по согла-
сованию)

Ответственный
исполнитель

2 3 4 5
1. Открытие месячника

по охране труда. Проведе-
ние круглого стола с уч-
реждениями образования
Вурнарского района на
тему «Финансовое обес-
печение в 2012 году пре-
дупредительных мер по
сокращению производст-
венного травматизма и
профессиональных забо-
леваний».

2 ап-
реля

МБОУ
«Вурнарская
СОШ №1»

Отдел соци-
альной защиты на-
селения Вурнарско-
го района Мини-
стерства здраво-
охранения и соци-
ального развития
Чувашской Респуб-
лики (далее – ОСЗН
Вурнарского рай-
она)*, учреждения
образования Вур-
нарского района*

2. Проведение месяч-
ников по охране труда

В те-
чение ап-

реля

Предпри-
ятия, учрежде-
ния, организа-
ции Вурнарско-
го района

ОСЗН Вурнар-
ского района*,
предприятия, учре-
ждения и организа-
ции Вурнарского
района*

3. Проведение дней ох-
раны труда

В те-
чение ап-

реля

Предпри-
ятия, учрежде-
ния, организа-
ции Вурнарско-
го района

ОСЗН Вурнар-
ского района*,
предприятия, учре-
ждения и организа-
ции Вурнарского
района*

4. Семинар на тему:
«Улучшение условий ох-
раны труда и предупреж-
дение производственного
травматизма»

 В
течение
апреля

Предпри-
ятия и органи-
зации Вурнар-
ского района**

Администра-
ция Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*

5. Посещение предпри-
ятий и организаций Вур-
нарского района с целью

В те-
чение ап-

реля

Предпри-
ятия и органи-
зации Вурнар-

Администра-
ция Вурнарского
района, ОСЗН Вур-

Приложение № 1
 к постановлению главы адми-

нистрации
Вурнарского района
 от  __________  №____

/п

Наименование
мероприятий

Дата
про-

ведения

Место
проведе-
ния

(по согла-
сованию)

Ответственный
исполнитель

2 3 4 5
анализа состояния усло-
вий и охраны труда на
предприятиях района, а
также с целью оказания
консультативной  и мето-
дической помощи.

ского района** нарского района*

6. Обучение по охране
труда и проверка знаний
требований  охраны труда
работников организаций
Вурнарского района по 20
часовой программе

В те-
чение ап-

реля

Предпри-
ятия и органи-
зации Вурнар-
ского района**

Администра-
ция Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*

7. Технический осмотр
тракторов, самоходных
машин и прицепов к ним

В те-
чение ап-

реля

Предпри-
ятия и органи-
зации Вурнар-
ского района

Начальник ин-
спекции Гостехнад-
зора по Вурнарско-
му району*, ОСЗН
Вурнарского рай-
она*

8. Работа в составе рай-
онного штаба для опера-
тивного решения вопросов
подготовки и организо-
ванного проведения се-
зонных сельскохозяйст-
венных полевых  работ

В те-
чение ап-

реля

Сельско-
хозяйственные
предприятия
Вурнарского
района**

Администра-
ция Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*

9. Обучение по охране
труда механизаторов Вур-
нарского района

В те-
чение ап-

реля

Сельско-
хозяйственные
предприятия
Вурнарского
района**

Администра-
ция Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*

10. Оформление кабине-
тов и уголков по охране
труда в предприятиях и
организациях

В те-
чение ап-

реля

Предпри-
ятия и органи-
зации Вурнар-
ского района

Администра-
ция Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*

11. Проведение темати-
ческих собраний, посвя-
щенных Всемирному дню
охраны труда на предпри-
ятиях и организациях рай-
она

В те-
чение ап-

реля

Предпри-
ятия и органи-
зации Вурнар-
ского района

Администра-
ция Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*,
предприятия и ор-
ганизации Вурнар-
ского района*

12. Проведение аттеста-
ции рабочих мест по усло-
виям труда

В те-
чение ап-

реля

Предпри-
ятия и органи-
зации Вурнар-

Предприятия и
организации Вур-
нарского района*

/п

Наименование
мероприятий

Дата
про-

ведения

Место
проведе-
ния

(по согла-
сованию)

Ответственный
исполнитель

2 3 4 5
ского района

13. Организация и про-
ведение медицинских ос-
мотров работников пред-
приятий Вурнарского рай-
она

В те-
чение ап-

реля

БУ «Вур-
нарская ЦРБ»
Минздравсоц-
развития Чува-
шии

Предприятия и
организации Вур-
нарского района*,
БУ «Вурнарская
ЦРБ» Минздравсоц-
развития Чувашии*

14. Встречи с трудовыми
коллективами по вопро-
сам охраны труда

В те-
чение ап-

реля

Предпри-
ятия, учрежде-
ния, организа-
ции Вурнарско-
го района**

Администра-
ция Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*

15. Проведение с уча-
щимися школ Вурнарско-
го района бесед по пожар-
ной безопасности, по ох-
ране труда и соблюдению
техники безопасности на
уроках, во время классных
мероприятий и вне шко-
лы.

В те-
чение ап-

реля

Учрежде-
ния образова-
ния**

Администра-
ция Вурнарского
района, ПЧ-27
ФГКУ «9 отряд
ФПС по Чувашской
Республике-
Чувашии»*, ОСЗН
Вурнарского рай-
она*

16. Информационное со-
провождение мероприя-
тий, проводимых в рамках
районного месячника по
охране труда

В те-
чение ап-

реля

АУ «Ре-
дакция Вурнар-
ской районной
газеты «Путь
победы» Мин-
культуры Чу-
вашии, сайт
Администра-
ции Вурнарско-
го района

АУ «Редакция
Вурнарской район-
ной газеты «Путь
победы» Минкуль-
туры Чувашии*,
Администрации
Вурнарского рай-
она, ОСЗН Вурнар-
ского района*

17. Семинар-совещание
по организации  весенних
полевых работ

3 ап-
реля

ООО «Аг-
рофирма «Са-
нары»

Администра-
ции Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*,
сельскохозяйствен-
ные предприятия*

18. Организация выстав-
ки средств индивидуаль-
ной защиты, специальной
одежды и обуви.

3 ап-
реля

ООО «Аг-
рофирма «Са-
нары»

Администра-
ции Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*,
ассоциация постав-

/п

Наименование
мероприятий

Дата
про-

ведения

Место
проведе-
ния

(по согла-
сованию)

Ответственный
исполнитель

2 3 4 5
щиков и производи-
телей средств инди-
видуальной защиты
Чувашской Респуб-
лики*

19. Проведение семинара
по охране труда с уполно-
моченными лицами проф-
союзов предприятий и ор-
ганизаций Вурнарского
района

5 ап-
реля

Актовый
зал админист-
рации Вурнар-
ского района

Администра-
ция Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*,
профсоюзы по ох-
ране труда предпри-
ятий и организаций
Вурнарского рай-
она*

20. Организация «горя-
чей линии» по вопросам
охраны труда

12
апреля

ОСЗН
Вурнарского
района*

Администра-
ция Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*

21. Проведение обучения
требованиям охраны труда
руководителей и специа-
листов предприятий и ор-
ганизаций Вурнарского
района

16-20
апреля

Зал БУ
«Вурнарский

межпоселенче-
ский культур-
но-досуговый

центр» Вурнар-
ского района

ОСЗН Вурнар-
ского района*,
АУ «Республикан-
ский центр охраны
труда» *

22. Участие в Республи-
канской научно-
практическая конферен-
ции «Здоровье и безопас-
ность работающих - 2012»

27
апреля

г. Чебокса
ры,
ул. Калинина,
д. 66, Большой
зал

ОСЗН Вурнар-
ского района*,
предприятия, учре-
ждения и организа-
ции Вурнарского
района*

23. Участие в Республи-
канской выставке средств
индивидуальной защиты,
специальной одежды и
обуви.

27
апреля

г. Чебокса
ры,
ул. Калинина,
д. 66, фойе
Большого зала

ОСЗН Вурнар-
ского района*,
предприятия, учре-
ждения и организа-
ции Вурнарского
района*

24. Организация и про-
ведение Дня безопасности

28
апреля

Филиал
ЗАО фирма
"Август"
"ВЗСП"

Администра-
ция Вурнарского
района, отделение
Государственного
надзорной деятель-
ности Вурнарского

/п

Наименование
мероприятий

Дата
про-

ведения

Место
проведе-
ния

(по согла-
сованию)

Ответственный
исполнитель

2 3 4 5
района ГУ МЧС
России по ЧР*, ПЧ-
27 ФГКУ «9 отряд
ФПС по Чувашской
Республике-
Чувашии»*, ОСЗН
Вурнарского рай-
она*, предприятия,
учреждения и орга-
низации Вурнарско-
го района*

25. Организация выстав-
ки «Современные средст-
ва индивидуальной защи-
ты и обуви»

28
апреля

Актовый
зал  Филиала
ЗАО фирма

"Август"
"ВЗСП"

ОСЗН Вурнар-
ского района*, ас-
социация поставщи-
ков и производите-
лей средств индиви-
дуальной защиты
Чувашской Респуб-
лики*

26. Выставка-продажа
пожарно-технической про-
дукции и первичных
средств пожаротушения.

28
апреля

Филиал
ЗАО фирма
"Август"
"ВЗСП"

Вурнарский
ПУ ВДПО Чуваш-
ской Республики*

27. Расширенное заседа-
ние               Координаци-
онного совета по охране
труда администрации
Вурнарского района. За-
крытие месячника.

28
апреля

Актовый
зал  Филиала
ЗАО фирма

"Август"
"ВЗСП"

Администра-
ции Вурнарского
района, координа-
ционный совет по
охране труда адми-
нистрации Вурнар-
ского района

28. Подведение итогов
конкурса профессиональ-
ного мастерства «Лучший
специалист по охране тру-
да Вурнарского района»
2012 года

28
апреля

Актовый
зал  Филиала
ЗАО фирма

"Август"
"ВЗСП"

Координаци-
онный совет по ох-
ране труда админи-
страции Вурнарско-
го района

29. Тематический час  по
пожарной безопасности  и
охране труда с проведени-
ем эстафеты и викторины.

28
апреля

МБОУ
«Вурнарская
СОШ №1»

ПЧ-27 ФГКУ
«9 отряд ФПС по
Чувашской Респуб-
лике-Чувашии»*,
ОСЗН Вурнарского
района*

/п

Наименование
мероприятий

Дата
про-

ведения

Место
проведе-
ния

(по согла-
сованию)

Ответственный
исполнитель

2 3 4 5
30. Участие в X респуб-

ликанском слете лучших
трудовых династий

1 мая Чуваш-
ский академи-
ческий драмте-
атр

Администра-
ция Вурнарского
района, ОСЗН Вур-
нарского района*

* Мероприятия осуществляются по согласованию с исполнителями.
** Место проведения будет определено дополнительно.